CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 829/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico, na forma regimental, ao Sr. Prefeito Municipal para que

determine à Secretaria competente, para que instale 03 (três) lixeiras na escadaria entre

a Rua Euclides Magalhães de Melo e a Rua Miguel Aby Azar no Centro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido em atender as reivindicações dos moradores do

entorno, que tem percebido o acúmulo de sujeiras, facilitando assim a limpeza do local e

evitando acidentes com objetos cortantes, como vidros, que tem se acumulado no local.

Contando com o empenho de Vossa Excelência no tocante ao

atendimento desta necessidade, antecipadamente agradecemos.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 12 de setembro de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 1466/2017.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/